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Dotychczasowe podkowy gumowe z
uzbrojeniem metalowem wykazują między
innemi tę zasadniczą wadę, że guma bar¬
dzo łatwo odstaje i odpada od ostoi me¬
talowej, a w czasie ślizgawicy użycie ta¬
kich podków jest bardzo ryzykowne dla
zwierząt pociągowych.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest podkowa gumowa z uzbrojeniem me¬
talowem, nie posiadająca wady powyż¬
szej. Na załączonym rysunku fig. 1 przed¬
stawia widok podkowy zgóry, fig. 2 — wi¬
dok spodu podkowy,( fig. 3i —> przekrój po¬
dłużny wzdłuż linji E—F na fig. 2, fig.

4 — przekrój poprzeczny wzdłuż linji A—
B na fig. 2, fig. 5 — przekrój podłużny
wzdłuż linji G—H na, fig. 2.

Metalowa ostoja podkowy jest wyko¬
nana (fig. 2, 3) ze złożonej we dwoje ta-'
śmy p, z półkolistemi wycięciami na pod-
kowiaki i z odgiętemi występami a, które
licują z powierzchnią gumy, powiększając
w ten sposób tarcie między gumową pod¬
kową i śliską jezdnią i zapobiegając upad¬
kowi zwierzęcia pociągowego.,

Podkowiaki przechodzą przez otwory t
ostoi. Wykruszaniu się i wypadaniu gumy
zapobiega złożona we dwoje metalowa



taśma p ostoi podkowy, gdyż gumę przy¬
trzymuje rowek // oraz wycięcia kk, i jak
wykazały doświadczenia^ taka metalowa
ostoja t, otoczona gumą, bardzo mocno
trzyma tę ostatnią, tworząc z nią jedną
całość.

Ponadto podkowy] dla/ koni ciężarowych
zaopatrzone są w występ b, również licu¬
jący z powierzchnią gumy, zapobiegający
specjalnie szybkiemu w tern miejscu zbi¬
janiu się gumy i zużywaniu się podkowy.

Również nity yy, zaciskające ostoję,
wystają swą dolną częścią poza nią i li¬
cują z gumą, powiększając w ten sposób
tarcie podkowy o śliską jezdnię, narówni
z występami aa, przyczem można stoso¬
wać tylko nity yy lub tylko występy aa,
lub razem nity i występy, co zwłaszcza jest
ważiie dla koni ciężarowych.

Półkoliste wycięcia p pomiędzy wy¬
stępami ostoi są w tym celu, aby przez
nie swobodnie mogły przejść podkowiaki.

Forma podkowy w odróżnieniu od in¬
nych podków tego rodzaju, jest zamknię¬
ta, przyczem zamknięcie to uskutecznia się
przy pomocy nitów yy i sprężysteigo
mostku stalowego sr

Doświadczenie poucza, że w tern miej¬
scu, narażeniem na bardzo mocne uderze¬
nia, zachodzi często wygięcie żelaznej
ostoi wraz z masą gumową, co wszystko
razem wpija się w tern miejscu w nieosło-
niomą strzałkę kopyta, powodując bolesne

urazy i konieczność usunięcia podkowy
oraz przekucie! konia.

Tymczasem zastosowanie sprężystego
mostku według niniejszego wynalazku, wy¬
klucza tego rodzaju konieczność, gdyż na¬
wet obciążona powyżej wytrzymałości ma-
terjału podkowa* wracaj do swej pierwotnej
formy,

WI celu ochrony nogi konia i przeniesie¬
nia siły pociągowej więcej ku brzegowi
kopyta, który jest utworzony z mocniej¬
szej masy rogowej, guma od strony kopy¬
ta jest cokolwiek wgłębioną w miejscu
strzałki kopyta, a w miejscach) gg jest wy¬
cięte obrzeże w podkowie, w celach jak
wyżej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podkowa gumowa z wkładką meta¬
lową ze złożonej we dwoje blachy, zna¬
mienna) tern, że wkładka ta posiadał odgięte
ku dołowi występy (aa) oraz nity (yy), li¬
cujące z powierzchnią podkowy i zapobie¬
gające ślizganiu się zwierzęcia na jezdni.

2. Podkowa gumowa według zastrz. 1,
znamienna tern, że mostek, łączący końce
ramion podkowy, jest wykonany ze sprę¬
żynującej stali i wygięty łukowo, w celu
zabezpieczenia strzałki kopyta konia.

Feliks Markowski.

Albert Neuman,
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